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16. NED. MED LETOM, 23. 7. Krištofova n.
7.00: + živi in + farani
9.00: + Jakob JUTERŠEK, 1. obl.
10.30 sv. Krištof: + Jože KLADNIK in Jakob
    vsi iz družin ALEŠ, PUŠNIK in PESJAK

PONEDELJEK, 24.7., sv. Krištof, mučenec
7.30: + Vinko LUKIČ, 30. dan
         za zdravje in Božji blagoslov
          + starši Martin in Olga TERŠEK

TOREK, 25.7., sv. Jakob starejši, apostol
19.00: v zahvalo za uspelo operacijo
           + Jakob KLADNIK, osm.

SREDA, 26.7., sv. Joahim in Ana, starši Device Marije
7.30: + Zinka OKORN iz Griž
         zahvala za Žanovo uspešno maturo in za + Lojza
            +  Adam Jože KRAJNC
ČETRTEK, 27.7., sv. Gorazd in Kliment 
19.00: + Janez PECIGOS in njegovi sarši
           + Verica COLNARIČ in vsi njeni

PETEK, 28.7., sv. Viktor I., papež
7.30: + Stanko ROZMAN in starši ZUPANC
19.00: + Barbara in Travica GREŠAK
            + Dolfi KNEZ

SOBOTA, 29.7., sv. Marta, svetopisemska žena
 19.00: + Karl ŠTRAUS, obl.
            + Friderika BLUMENŠAJN

17. NEDELJA MED LETOM, 30.7. 
7.00: živi in + farani
9.00: + Janez MEDVED, 10. obl.
         + Ana, 19.obl., in Peter, 18. obl., VODIŠEK
10.30: +Milan ZEME, 1. obl.
PONEDELJEK, 31.7., sv. Ignacij Lojolski, ustanovitelj jezuitov
7.30: + Angela KRAMPUŠEK, 30. dan
         + Alojz PEGANC
         + Martin PEGANC

TOREK, 1.8., sv. Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj 
19.00: + Frančišek MAČEK, 30. dan
           V zahvalo in priprošnjo (po namenu darovalke)

SREDA, 2.8., sv. Evzebij iz Vercellija, škof; porcjunkula
7.30: + Ivan, Ana CEPUŠ, + bratje in sestre
         +  Katarina KOVAČ

ČETRTEK, 3.8., sv. Lidija, svetopisemska žena
19.00:  + Bernard MEHLE (mlajši), 10. obl.
              vsi + iz družine  SLAPŠAK in ŠTRAUS

PETEK, 4.8., sv. Janez  M. Vianney, duhovnik
7.30:  živi in + iz družin  PADEŽNIK, ŽVEGLIČ in 
          NOVAK
19.00:+ Veronika ZORKO

SOBOTA, 5.8., sv. Marija Snežna
19.00: + Alojz HERMAN
           + Ana LAPORNIK
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega

18. NEDELJA MED LETOM, 6.8. 
7.00: živi in + farani
         Silvo, 11. obl., Majda, HRASTNIKOVI in 
           Alojz LEVAR
9.00: + Žarko MARUŠIČ, obl.
10:30: + Jožefa LOKOŠEK, 2. obl. vsi živi in + iz 
             družin ŽIKOVŠEK in LOKOŠEK 
Zahvala za krašenje v juliju vasem Gaberno, 
Lahomšek, Trojno in Ojstro.
V avgustu čistitijo in krasijo: Marija Gradec, 
Modrič, Plazovje in Radoblje.

Molitev za 3. svetovni dan starih staršev in ostarelih
Devica Marija, Mati vere in upanja,

zgled za to človeštvo, ki ga je ukleščila brezbrižnost,
naredi me razpoložljivega, kot si ti,

da sprejmem Božjo voljo,
da bi poveličeval in hvalil Njegovo usmiljenje.
Marija, Mati kreposti, ti, ki poznaš moje srce,

ne dopusti, da bi obupal.
Z zaupanjem izročam svoje življenje v tvoje roke.

Ozdravi moje rane.
Naj me Tvoja nežnost spremlja na moji poti.

Tvoja navzočnost, Mati ljubezni
nam prinaša veselje,

ko vidimo svoje družine združene.
Pomagaj mi prenašati nežnost in ljubezen Boga

vnukom in mladim,
da bi poleg molitve zanje
lahko tudi molil z njimi.

Marija, izprosi zame dar Svetega Duha:
podpiraj mojo šibkost;

vdihni v moje srce tolažbo
da bom lahko med mladimi pustil sledi vere,

pričevanje o lepoti življenja,
spoznanje, da ima življenje svojo mejo,
onkraj katere nas čaka Očetov objem.

Amen.

Romanje župnijskih gospodinj, njihovih pomočnic in po-
močnikov, ki skrbijo za našo telesno urejenost, urejenost 
župnišč in cerkva, za celjsko škofijo in vso mariborsko 
metropolijo, ob godu sv. Marte, bo potekalo v soboto, 29. 
julija 2023. Osrednji kraj romanja bo letos cerkev sv. Neže 
v Libojah. VSI, KI V LAŠKEM SKRBITE ZA UREJE-
NOST SVETIŠČ, SE ZA ROMANJE PRIJAVITE V 
ZAKRISTIJI.



»Naredite nekaj za OBJEM STARIH STARŠEV 
in OSTARELIH«

4. julijsko nedeljo je papež Frančišek (leta 2021) do-
ločil kot svetovni dan starih staršev in ostarelih. Ta 
nedelja je namreč blizu praznika Marijinih staršev 
Joahima in Ane, ki sta bila Jezusova stara starša.
Geslo letošnjega 3. svetovnega dneva starih staršev 
in ostarelih: »Njegovo usmiljenje traja iz roda v 
rod« (Lk 1,50), je vzeto iz Marijinega Magnifica-
ta (hvalnice), ki ga izreče ob obisku svoje ostarele 
sorodnice Elizabete, ki se je razveseli z besedami: 
»Blagoslovljena ti med ženami, in blagoslovljen sad 
tvojega telesa! Od kod meni to, da pride k meni mati 
mojega Gospoda? Glej, ko je prišel glas tvojega 
pozdrava do mojih ušes, se je dete v mojem telesu 
od radosti zganilo« (Lk 1,42-45). 
Kakšno radost in veselje prinaša v družino novo ži-
vljenje; ne samo za starša in  sorojence, ampak tudi 
za stare starše, tete in strice vseh sort…, pa tudi za 
vse tiste, ki niso neposredno del družinskega dreve-
sa/rodu, a radi posedijo v njegovi senci- prijatelji, 
sosedje, znanci…
Ko pestujemo novorojeno dete, pestujemo našo pri-
hodnost ter s hvaležnostjo sprejemamo spoznanje, 
da se vse, kar so doživeli naši predniki in kar smo 
in še doživljamo mi sami, prenaša naprej; iz roda v 
rod… saj gre Gospodov načrt ljubezni skozi prete-
klost, sedanjost in prihodnost ter zajema in povezuje 
generacije. »To je načrt, ki nas presega, vendar je 
v njem vsak izmed nas pomemben, predvsem pa je 
poklican, da gre preko. Pri mlajših gre za preseganje 
takojšnjega, v katerega nas zapira virtualna resnič-
nost, ki pogosto odvrača od konkretnega delovanja; 
pri starejših gre za to, da se ne zadržujejo pri močeh, 
ki slabijo, in da ne tožijo zaradi izgubljenih prilo-
žnosti. Glejmo naprej! Pustimo se oblikovati Božji 
milosti, ki nas iz roda v rod osvobaja negibnosti v 
delovanju in objokovanja preteklosti!« (papež Franči-

šek v svoji poslanici za 3. svetovni dan starih staršev in osta-
relih)
Rojstvo novega življenja je velik dogodek in v člo-
veški logiki bi si lahko razlagali, da le, kar je zadosti 
veliko, prinaša veselje v mlado ali ostarelo srce. A 
božja logika je daleč od velikosti in veliko bližje ve-
ličini majhnosti, preprostosti.
Elizabeti se je majhno dete, ki je raslo v njenem tre-
buhu, vzradostilo in zganilo, ko ga je obiskalo majh-
no dete-Gospod. Nikjer ni bilo fanfar, ognjemeta in 
podobnega blišča, a kljub vsemu se je zgodila veli-
čina, ki prinaša polnost radosti-tiste iskre v očeh, ko 
nam zatrepeta, od iskrenega veselja, naša duša.
»V srečanju med Marijo in Elizabeto, med mladimi 
in ostarelimi, nam Bog podarja svojo prihodnost. 
Marijino potovanje in Elizabetin sprejem namreč 
odpirata vrata za razodetje zveličanja: po njunem 
objemu njegovo usmiljenje z veselo blagostjo vdre 
v človeško zgodovino. Zato bi rad vse povabil, naj 
pomislijo na to srečanje, še več, naj zaprejo oči in 
si kot v posnetku predstavljajo objem med mlado 
Božjo Materjo in ostarelo materjo sv. Janeza Krstni-
ka; naj si ga predstavljajo v duhu in vizualizirajo v 
srcu, da ga bodo utrdili v duši kot svetlo notranjo 
ikono. Potem pa vas vabim, da od domišljije preide-
te h konkretnosti in naredite nekaj za objem starih 
staršev in ostarelih. Ne puščajmo jih samih. Njihova 
navzočnost v družinah in v skupnostih je dragocena, 
saj nam daje zavest, da delimo isto dediščino in da 
smo del ljudstva, v katerem se ohranjajo korenine. 
Da, ostareli nam prenašajo pripadnost svetemu Bož-
jemu ljudstvu. Oni sedanjosti izročajo preteklost, ki 
je potrebna za graditev prihodnosti. Dajmo jim čast, 
ne prikrajšajmo se za njihovo družbo in ne prikraj-
šajmo jih za svojo, ne pustimo, da bi bili zavrženi!« 
(papež Frančišek)

Čas poletnih počitnic marsikaterega starša šolarja 
spravlja v stisko, saj je počitniških dni več kot ima-

jo zaposleni starši na razpolago letnega dopusta. 
Nekateri starši so blagoslovljeni s starimi starši 
ali ostarelimi sorodniki, morda sosedi, katere po-
prosijo za pomoč pri počitniškem varstvu svojega 
otroka. Spet drugi, zaradi oddaljenosti, bolezni, ali 
strahu pred prevelikim bremenom obveze varova-
nja mlade energije, ne upajo ali ne želijo prositi za 
pomoč starejše, ki so, kljub veliki številki, ki jo 
izkazujejo z EMŠO-m, polni življenja, predvsem 
pa želje po biti koristen, biti v pomoč, biti del ži-
vljenja mlajših.
Hvaležna sem za zelo svežo izkušnjo, ki mi je 
pokazala, da je najboljši botoks (zdravilo, ki se 
uporablja v lepotni kirurgiji za prekomerno krče-
nje mišic, ki se kaže kot zguban in upadel obraz) 
za ostareli obraz starih staršev: zaupanje, ki ga 
jim odrasli otroci izkažejo s tem, ko jim zaupajo 
v varstvo svojega najmlajšega. Bolečine v križu, 
povišan pritisk, pa mravljinčenje v prstih rok in še 
mnogo drugih telesnih simptomov, kar naenkrat 
čudežno izginejo. Med ušesi, ne samo starih star-
šev, ampak tudi vnuka, pa se razteza širok nasmeh 
in tiste iskre, ki govorijo o radosti, o ljubezni, o 
življenju, ki ima smisel, ki ima prihodnost. 
»Prijateljstvo starejšega človeka pomaga mlade-

mu, da ne poplitvi 
življenja na seda-
njost in da se spo-
minja, da ni vse 
odvisno od njego-
vih sposobnosti. 
Starejše pa pri-
sotnost mladega 
človeka odpira za 
upanje, da to, kar 
so doživeli, ne bo 
izgubljeno in da 

se bodo njihove sanje uresničile.« (papež Frančišek)
                                                                         (PK)


